11.03.2020г. № 34
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН
ЛУГОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

О ПРОЕКТЕ РЕШЕНИЯ ДУМЫ ЛУГОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ЛУГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

       В целях приведения Устава Луговского муниципального образования в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 42 Устава Луговского муниципального образования (в редакции решений Думы Луговского городского поселения от 11.03.2011 года № 142, от 03.08.2011 года № 151, от 19.09.2012 года     № 26 , от 01.04.2013 № 43, от 06.12. 2013 года № 64, от 06 .10.2014 г. № 82, от 22.05.2015 г. № 99, от 20.01.2016 № 18, ,от 14.12.2016 г. № 35,от 12.03.2018 г. № 54, от 06.12.2019 г. № 28) , Дума Луговского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Администрации Луговского городского поселения опубликовать проект
решения Думы «О внесении изменений в Устав Луговского муниципального образования» в установленном порядке.
2. Назначить публичные слушания проекта решения «О внесении изменений в Устав Луговского муниципального образования».
         3. Установить следующий порядок учета предложений по указанному проекту решения Думы Луговского городского поселения:
1) Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав принимаются со дня опубликования проекта изменений и дополнений в Устав в газете « Наш Дом» в течение тридцати дней.
2) Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав представляются в администрацию Луговского городского поселения в письменном виде с указанием:
- текста нормы действующей редакции Устава Луговского МО, предложения по изменению текста указанной нормы, обоснования предлагаемых изменений;
- фамилии, имени, отчества гражданина, года его рождения, адреса места жительства, личной подписи и даты.
3) Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав принимаются администрацией  Луговского городского поселения в рабочие дни с 8.00 до 12.00 и с 13.00 до 16.00 часов по адресу: пос. Луговский, ул. Школьная, 11, ведущим специалистом по жилищно-коммунальному хозяйству и социальным вопросам.
4) Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав, поступившие до дня проведения публичных слушаний, рассматриваются на публичных слушаниях.
5) Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав, заявленные в ходе публичных слушаний, включаются в протокол публичных слушаний.

Председатель Думы Луговского городского поселения
И.А. Барсукова

И.О.Главы Луговского городского поселения
А.С.Герасимова

___.___. 2020г. № ___
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН
ЛУГОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В УСТАВ ЛУГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствие со ст.7,35,44 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , Дума Луговского городского поселения

РЕШИЛА

1. Внести в Устав Луговского муниципального образования следующие изменения:
1.1.Статья 8. Полномочия органов местного самоуправления Поселения по решению вопросов местного значения
1.1.1.пункт 5 исключить;
1.2. Статья 32. Глава Поселения
1.2.1. абзац 2 части 4 изложить в следующей редакции:
«Глава  муниципального образования не вправе:
1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;
2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:
	а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;
		б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме) участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооператива, товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке , установленном законом субъекта Российской Федерации;
		в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;
		г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок  осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления  находящимися  в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);
		д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;
		з) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации  или законодательством Российской Федерации;
	4) входить  в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.»;

1.3 Статья 42. Внесений изменений и дополнений в Устав
	1.3.1.часть 4 дополнить абзацем 4 следующего содержания:
«Для официального опубликования (обнародования) Устава и муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав органы местного самоуправления Луговского муниципального образования вправе использовать официальный портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru,http://право-минюст.рф,регистрация в качестве сетевого издания:Эл.№ФС77-72471 от 05.03.2018). При этом решение Думы Поселения или отдельный нормативный правовой акт, принятый Думой Поселения, которыми оформляются изменения и дополнения, вносимые в Устав должны сдержать положения о его направлении в Управление Министерства юстиции по Иркутской области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России.»;
	1.4.Статья 62.Средства самообложения граждан
	1.4.1. часть 2 изложить в следующей редакции:
 «2.Вопросы введения и использования указанных в части 1 настоящей статьи разовых платежей граждан решаются на местном референдуме, а в случае, предусмотренном пунктом 4.1 части 1 статьи 25.1 Федерального закона 131-ФЗ, на сходе граждан.»
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», Главе Луговского муниципального образования  предоставить настоящее решение о внесении изменений в Устав Луговского муниципального образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней со дня его принятия.
3. Главе Луговского муниципального образования опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) настоящего решения в 10-дневный срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.
[bookmark: _GoBack]
Председатель Думы
Луговского городского поселения
И.А. Барсукова

Глава Луговского
городского поселения
А.В.Ушаков